
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
N. Registro Settore 238 del 18-11-2024 

 
N. Registro Generale 858 del 18-11-2024 

 

Oggetto: 
Liquidazione fattura alla ditta Macelleria Coniglio s.a.s di Coniglio 
Giuseppe e Andrea  con sede a Cammarata per la fornitura di generi 
alimentari per l'asilo nido comunale mese di Ottobre 2024 Cig:B023459888 

 
CIG: B023459888 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
SEGRETERIA 

 
Proposta di determinazione n. 249 del 14-11-2024 

 

Oggetto: 
Liquidazione fattura alla ditta Macelleria Coniglio s.a.s di Coniglio 
Giuseppe e Andrea  con sede a Cammarata per la fornitura di generi 
alimentari per l'asilo nido comunale mese di Ottobre 2024 Cig:B023459888 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO: 

Che  con delibera G.M. n.100  del 03/10/2023 è stata assegnata al Responsabile dell’area I Socio 
amministrativa la somma complessiva di € 79.200,00 per fornitura di generi alimentarie materiale 
vario, per la carne macellata fresca e per il servizio di autocontrollo; 
Che con Determinazione del responsabile dell’area I n.375  del 15/12/2023  è stata impegnata la 
predetta somma  al cap . 1776 .imp. n. 486; 
Che  con determina del Responsabile dell’area I  n°3 del 23/01/2024 è stata avviata la procedura di 
affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs 36/2023 mediante R.D.O. sul portale 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'affidamento di fornitura di generi 
alimentari e materiale vario per la  mensa asilo Nido; 
CHE con nota prot. n.1622 del 25/01/2024, il Responsabile Unico del Progetto, ha invitato  
l'operatore economico a partecipare alla R.D.O. sul MEPA; 
Che con determina del Responsabile dell’area I amministrativa n.34  del 06/02/2024 la fornitura di 
generi alimentari e prodotti vari veniva affidata alla ditta Macelleria F.lli Coniglio di Coniglio 
Giuseppe e Andrea s.a.s. via Caduti in Guerra n. 86 Cammarata,  P.I.: 03055110849  che ha 
offerto il prezzo netto complessivo di €uro 15.488,77oltre Iva; 
Visto il documento di stipula del contratto con la suddetta Ditta n.3997335; 
Che la ditta  Macelleria F.lli Coniglio di Coniglio Giuseppe e Andrea s.a.s. ha emesso la fattura 
N.95/001 del 11/11/2024 dell'importo di €2.360,68, acquisita al protocollo n. 18738  del 
12/11/2024   per la fornitura dei prodotti nel mese di ottobre 2024; 
Visti i buoni d’ordine firmati dal responsabile dell’asilo nido attestante la regolare fornitura; 
Ritenuto di procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
 
VISTO  il Durc con scadenza il 08/02/2025;  
VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
VISTA la Legge n. 241/1990 " Nuove norme sul procedimento amministrativo" 
Per i motivi citati in premessa 

PROPONE 
 

di liquidare e pagare alla ditta Macelleria Fratelli Coniglio di Coniglio Giuseppe e Andrea  con 
sede a Cammarata P.I./C.F.  IVA03055110849, la fattura n.95/001 del 11/11/2024 di € 2.360,68 
per la fornitura di generi alimentari  per l’asilo nido comunale mese di ottobre 2024;  



Di imputare la spesa derivante dalla presente al codice bilancio 04.06.10.3.01.02.11 cap.1776 
imp.486  giusta  Determinazione n.375  del 15/12/2023 ; 
Di accreditare la somma di €2.360,68 mediante accreditamento su c/c 
IT90L0200883120000106500652; 
dato atto, in ultimo, in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione,  periodo 
2024/2026, approvato con la Deliberazione di G.M. n.9 del 30/01/202 dell'assenza di conflitto di cui 
all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i. 
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  Maria Rosaria Guana' 

 
  



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA I 
AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 15-11-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 D.ssa Rossella Maria Stornaiuolo 

 


